UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LÀO CAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Lào Cai, ngày        tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

thành phố Lào Cai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội
đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành
phố Lào Cai gồm các thành phần sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố phụ trách

lĩnh vực VH-XH.
2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Trưởng phòng Tư pháp.

3. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Phó Trưởng phòng Tư pháp;

- Mời Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Lào Cai
làm Phó Chủ tịch Hội đồng.

4. Các Ủy viên Hội đồng là đại diện lãnh đạo các cơ quan sau: Ban Chỉ huy
quân sự thành phố, Công an thành phố, Phòng Nội vụ, Thanh tra; Phòng VH-TT,

Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng
QLĐT, Phòng Kinh tế, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Văn phòng HĐND&UBND, Trung tâm VH-TT&TT, Trung tâm PTQĐ,
Đội kiểm tra trật tự đô thị, Trung tâm y tế; Hạt Kiểm lâm thành phố; Đồn Biên
phòng cửa khẩu quốc tế Lào Cai.

Mời đại diện lãnh đạo: Ủy Ban kiểm tra, Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo,
Ban Dân vận Thành ủy, Tòa án nhân dân thành phố, Viện Kiểm sát nhân dân

thành phố, Hội Cựu Chiến binh, Liên đoàn Lao động, Hội Nông dân, Hội Liên
hiệp phụ nữ, Thành đoàn Lào Cai làm Ủy viên Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng, Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ

tịch Hội đồng và Ủy viên Hội đồng.

Hội đồng và Ủy viên Hội đồng Hội đồng, Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch
và Ủy viên Hội đồng có nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quy định tại khoản 2

Điều 2, Điều 3, Điều 4 và Điều 5 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng
6 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ,
quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

4914/QĐ-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
thành phố Lào Cai về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp
luật thành phố Lào Cai.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND thành phố, Trưởng Phòng Tư

pháp, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể và các cơ quan, đơn vị, tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;
- Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- ĐU, HĐND, UBND các xã, phường;
- Cổng thông tin điện tử;
- Trang thông tin PBGDPL thành phố;
- Lưu: VT, TP.

Hoàng Đăng Khoa

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-09-01T18:19:38+0800
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Hoàng Đăng Khoa<hdkhoa-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T09:44:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T09:44:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T09:44:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!